3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023

    № 613-п
г.Нефтеюганск
	Об установлении особого противопожарного режима на территории
города Нефтеюганска
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994             № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом города Нефтеюганска, в связи с увеличением количества ландшафтных пожаров, а также прогнозируемым повышением температуры окружающей среды администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Установить в границах городских лесов города Нефтеюганска особый противопожарный режим с 20.05.2023.

2.Рекомендовать:

2.1.Руководителям организаций всех форм собственности усилить контроль и провести комплекс мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности на собственных объектах (объектах, принадлежащих на соответствующем праве).

2.2.Отделу надзорной деятельности и профилактической работы (по г.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району) Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, 6 пожарно-спасательному отряду Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, отделу Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску в период действия особого противопожарного режима усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
3.Запретить в период действия особого противопожарного режима посещение гражданами городских лесов.
4.Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории города Нефтеюганска, а также гражданами, находящимися на территории города Нефтеюганска.
5.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

6.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Нефтеюганска Д.В.Пайвина.
Глава города Нефтеюганска                                                                       Э.Х.Бугай